2015年度第2回臨時学部教授会議事録

日 時  2015年9月1日（火）13:00～13:30

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 37名

※うち委任状提出者4名（天野巡一教授、植田栄子准教授、大矢奈美准教授、

紫関正博准教授）

欠席者  2名 （木立力教授、田澤康治入試・就職TL）

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

審議（３）

報告（１）

報告（２）

○規程第６条により成立

 2015年度9月卒業判定について

○学部長から、2015年度9月卒業判定について、資料に基づき説明があった。

○9月の卒業予定者は6名である旨の説明があり、審議の結果、原案の通り承

認された。

 2015年度春学期成績優秀者について

○藤沼学生担当特別補佐から、2015年度春学期の成績優秀者について、資料

に基づき説明があった。

○成績優秀者の内訳は、学長賞15名（1年：8名、2年：4名、3年：3名）成績

優秀賞69名（1年：23名、2年：29名、3年：17名）である旨の説明があり、審

議の結果、原案の通り承認された。

 その他

○特になし。

 2015年度秋学期非常勤講師の採用について

○神山教務担当特別補佐から、2015年度秋学期に採用となる非常勤講師1名に

ついて、資料に基づき報告があった。

○当該非常勤講師1名の経歴及び研究業績について説明があった。

 2015年度秋学期時間割について

○神山教務担当特別補佐から、2015年度秋学期の時間割について、資料に基

づき報告があった。

―1―

報告（３）

報告（４）

○資料の中で、修正箇所が3点あり、その変更点についての説明があった。

 2015年度春学期成績不振者について

○藤沼学生担当特別補佐から、2015年度春学期の成績不振者について、資料

に基づき報告があった。

○学修アドバイザー面談等、成績不振者の内訳について説明があった。

 その他

○学部長から、AO選抜Ⅰ期の書類審査及び面接試験の日程について説明があ

った。

○同じく学部長から、９月８日（火）に開催予定の研究懇話会及び次回の学

部教授会開催日程について報告があった。

―2―